Comes

Anno
1591.

290 MERCVRII GALLOBELGICI
Comes postquam Bruxellam venit, quæ in
mādatis habebat, disertis verbis exposuit, &
vt Parmensis in Galliam reuertatur, subsi-
dioque Catholicis sit, supplex petijt. Ad hēc
Parmensis: Sibi nihil horum à Rege suo mā-
datum, ait: Præterea Gallos & Anglos hoc
rerum statu oculos suos in Belgium, sibi à
Rege Hispaniarum concreditum, conieci-
se. Fieri igitur non posse, vt periclitante Bel-
gio in Galliā cum exercitu, relictis his pro-
uincijs, reuertatur. Necesse igitur esse, vt
Confœderati seipsoſ tueantur, donec aliud
mandatum ex Hispanijs mittatur. Se inter-
rim omnia subsidia, quibus quoquo modo
carere poterit, ipsis missurum. Non ita pri-
dem ex Hispania in Belgium transmissae
rant duodecies centena florenorum millia,
ad bellum in Gallia & Belgio continuandum.
Brisaacus itaque cùm intellexisset ex-
igua hoc tempore auxilia esse à Parmensi spe-
randa, pecuniam verò hanc allatam sci-
ret, rogauit Ducem, si non milite, saltem pe-
cunia Confœderatos iuuaret. Quod Par-
mensis cùm promisisset, præsttit, ingentemque
pecuniæ vim Comiti numerari præcepit,
quæ in Galliam ad socios, lætos quod pecu-
niam saltem, et si non omnia voto compete-
rent, impetrasset, paulo post allata est.

Marescallus Bironius sub idem fere tem-
pus à

pus à Nauarræo è Normannia vocatur, vt in Anno Carnutes exercitum ducat, eorumque metropolin (Chartres vulgò) obsideat. Ad quā cùm aliquamdiu consedisset, nihil præclaris efficere potuit, oppidanis egregiè se defendentibus. Tandem maioribus tormentis muros verberare, & sternere cœperunt. Sed tanta erat fortitudo & alacritas eorum, qui in urbe erant, vt neque hoc modo quicquam proficeret: sed quām plurimos quotidie viros fortissimos hostes amitterent, atque inter alios Dominum Bolognium; in cuius locum Domini Gordani consanguineus surrogatus est.

Crescebat fames Lutetiæ, omniumq; rerum necessariarū summa erat penuria. Quidam itaque Principes metuētes, ne tandem calamitatum pertæsi ciues, & in furorem aëti, urbem hosti proderent, ex consilio Mœniij Dominū Vitriū cum 800. equitibus, & comeatu non contemnendo in urbē miserunt; qui ciues in officio contineret. Paulo post Parisienses cum quatuor armatorum millibus erumpentes, vi & virtute sibi viam Soisonium usque aperuerunt, & comeatum, quem Mœnius ibi comportarat, per medios hostes, paucis desideratis, in urbem intulerunt.

Tanta quoque vniuersam Italiam, & p[ro]fertim

Fames Lutetiæ.

Comeatū in urbem inferunt Parisienses.

*Fames in
Italia.*

292 MERCVRII GALLOBELGICI
fertim urbem Romanam famēs & panis in-
opia hoc tempore premebat, vt Iudæis, me-
retricibus, exteris multis, & inutilibus eie-
ctis, octodecim vncias panis in singula ca-
pita tantum distribuerent. Post tanta ino-
pia esse cœpit, vt octodecim vncias distri-
buere amplius non potuerint; ideoq; decre-
tum ad octo tantum vncias peruenit. Quod
Numes Hol-landice in Italia primū vīsa.
antequam iussu Pontificis promulgaretur,
ablatā sunt populo arma. Non enim citra se-
ditionem illud fieri posse putabatur. Multa
nauigia ex Hollandia in Holsatia & V Van-
dalia frumento onerata (dictu mirabile &
inauditum) per Oceanum Britannicum, an-
gustiasq; Herculei freti in mare mediterra-
neum, & tandem Ligusticum ingressæ, iter
in Italiam instituebant. At tanta erat tem-
pestas, vt ne in portibus tuta essent, nedum
vela vētis dare, & se vasto mari credere nau-
tæ sint ausi. Hollandicæ aliquot naues in ip-
so portu Genuensi concussæ, & depressæ
sunt. Pontifex Iubilæum indixit, & supplica-
tionem ad puluinaria instituit, iusitq; om-
nes obnixè Deum rogarent, vt iram suā mi-
tigare, & tranquilliorem auram largiri di-
gnaretur. Exaudiuit Deus miserorum pre-
ces, & post ventorum turbines halcioneos
dies restituit. quos quanta mutatio subse-
cuta est, non proprijs, sed alterius summi

nomi-

nominis viri verbis hoc loco placet cōme- Anno
morare. Scribit iste ex vrbe in hanc fere sen- 1591.
tentiam;

Familiam meam hactenus solito mo-
tes sustentare potui: pauperes 40. recepi, & si
fidem mercatores Siculi seruabunt, qui fru-
menta mihi promiserunt, ad futuram mes-
sem perdurabo. Incipiunt autem in hac ex-
trema calamitate nostra, Hanseatici vestri
& VVandalici maximo totius Italiæ be-
neficio innescere. Cūm enim prouincia
tota frumentorum penuria ad vltimam
vsque calamitatem laboraret, importarunt
VVandalici annonam maxima copia, au-
rumque reportabunt magna abundantia.
Præter alias peruererunt nuper in Hetru-
riam naues circiter triginta, & aduentant
longè plures. Cursor, qui nuncium hunc
Pontifici primus attulit, honorarium in co-
tinente accepit mille ducatorum. Nos hic
Romæ classem hanc exspectamus audē,
& Belgæ ac Germani, quotquot hie sunt,
exspectatione ista languescunt, & quotidie
ad portum mittunt. Hęc ille.

Hollandorum itaque, Danorum & vi-
cinorum populorum beneficio actum est, <sup>Annonam
Italia lena-</sup>
vt frumentum, quod antea triginta tribus
coronatis venderetur, vixq; haberip posset,
mox

Anno

1591.

*Regina Da-
me in duc-
tum Brunf-
vicensem.
20. Martij:*

Regina Daniæ filiam suam Elizabetham anno superiori in stabili matrimonio Duci Brunsvicensi locarat. Ea iam grauida, & partui vicina, mater hoc mense Martio in Ducatum Brunsvicensem profecta est, vt partui filiae suæ interesset. Sed & alij Principes nonnulli Magdeburgi coibant, vt baptismum pueri sua præsentia condecorarent. Interea causam Nauarræ in consilium mitunt, an & quo modo iuuandus esset? Urgebat Angla Principes Nauarræo certam pecuniaæ summâ mutuo darent, seipsum sponsorem & fideiussorem offerens. Ceterum Brâdeburgensis Elector id se facturum negavit. Reliqui Electore hoc (vt seniori) negante, in suspenso manserunt.

31. Martij.

*Brionius ad-
pitur in arce
Mirebel-
liana.*

Vltimo Martij, qui dies erat Dominicus Dominus Brionius cùm geniale festum instituisset, totumq; diem in ludi & epulis traduxisset, choreas vsque ad medium noctem in arce Mirebelliana (vulgo Mirebeaul) perduxit, atque amicos saltando fessos, tandem ad quietem remisit. Nunciatum hoc est Genouellæo, qui postridie ante auroram, cùm saltatores nimio motu defessi, vinoq; & somno sepulti iacerent, ad portam arcis peruenit: eaque, miro quodam artificio patesfacta,

arcem

arcem cum his, quos secum adduxerat, socijs Año ingressus. Octo ex suis trucidatis, occupauit. 1591.

Brionius auditō tumultu in habitu rustico per posticum elapsus, clam se subducere voluit; sed agnitus ē fuga retractus est. Inuenta sunt in arce viginti coronatorum millia; mil le quingenti modij tritici, centum quadraginta equi, & omne genus armorum. In Belgio quoquē Hollandi eodem fere tempore Turnhout & arcem Turnouthanam per insidias intercep- Geusij s capi- perunt, & præsidio fortissimo munierunt. tur.